
zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

březen 2010

www.rajecjestrebi.cz



Karneval na ledě
Sportovní klub Jestřebí pořádal v sobotu 23. ledna 2010 dětský karneval



1 AKTUALITY

PANÍ UČITELKA IVA MÜLLEROVÁ ZE ZŠ A MŠ RÁJEC-JESTŘEBÍ 
OBDRŽELA CENU ZLATÝ ÁMOS

Dne 9. 2. 2010 se uskutečnilo Regionální 
kolo ankety Zlatý Ámos

Vítězkou regionálního kola ankety o nej-
oblíbenějšího učitele České republiky Zlatý 
Ámos se v úterý v Brně stala učitelka Zá-
kladní školy a mateřské školy v Rájci-Jes-
třebí Iva Müllerová. V zastupitelském sále 
budovy krajského úřadu jí předal ocenění 
hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek. 
Hejtman při setkání s účastnicemi regionálního 
kola ankety ocenil především skutečnost, že její 
účastníky nevybírá školní inspekce, nadřízení 
či zřizovatel, ale žáci, kteří své návrhy obhajují 
před porotou soutěže. „I když do semifi nále an-
kety nemůžete postoupit všichni, můžete být hr-
dí už na to, že Vašim žákům stálo za to přihlásit 
Vás do této ankety a stali jste se tak nejoblíbe-
nějším učitelem Vaší školy,“ zdůraznil hejtman. 
Anketa Zlatý Ámos se koná letos již po se-
dmnácté, pořadatelem je občanské sdruže-
ní Klub Domino, Dětská tisková agentura. 
Jejím posláním je především popularizace 
pedagogů, kteří podle hodnocení dětí, žá-
ků a studentů významně přispívají k utvá-
ření kvalitního vztahu mezi žáky a učite-

li (vychovateli), dětmi a jejich vedoucími. 
V lednu a únoru probíhají regionální kola Zla-
tého Ámose. V nich musí žáci své návrhy 
před porotou obhajovat. Semifi nále se koná 
3. března 2010 v Praze. Ze semifinále pak 
postoupí šest pedagogů do fi nále, které pro-
běhne v pátek 26. března 2010 v kongresovém 
centru Olšanka v Praze. Ofi ciální slavnostní 
korunovace sedmnáctého Zlatého Ámose je 
jako obvykle součástí programu Kantorského 
bálu v sobotu 27. března 2010. 

Paní Iva Müllerová přebírá ocenění z rukou 
hejtmana Jihomoravského kraje Michala Haška

Aktuality – Zlatý Ámos  . . . . . . . . . . . . .  str. 1
Aktuality – kamélie a krajka . . . . . . . . .  str. 2
Slovo starosty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 3
- upozornění o úhradě poplatků. . . . . . . . str. 3
Kulturní dění   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3
- kytarový koncert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 4
- program kina Rájec  . . . . . . . . . . . . . . . str. 4
- DDM Oblázek - jarní prázdniny  . . . . . .  str. 5
- Pozvánka na měření modřínu  . . . . . . .  str. 6
Co se děje ve školách  . . . . . . . . . . . . .  str. 7
- ZŠ (Zlatý Ámos, Lyžařský výcvik) . . . . str. 7
- GOS (Kariérní poradenství)  . . . . . . . . str. 8
Městská knihovna informuje  . . . . . . . . . . str. 9
Centrum Motýlek . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10
Rozpis stomatologické LSPP  . . . . . .  str. 11
Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . .  str. 11

Sportovní události . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 11
-  Ohlédnutí za hokejovou sezonou  . . . str. 12
Něco z historie  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 13
- Kresby rájeckého kostela  . . . . . . . . . . str. 13
- Rájec v r. 1900  . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13

Zprávy odjinud  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 15
- Kino Doubravice  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15
- Biosynchron  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16
Ohlasy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 17
- Ledový karneválek  . . . . . . . . . . . . . . str. 17
- Pan Kocůrek vyprávěl . . . . . . . . . . . . str. 17
- Ohlédnutí za mikulášskou besídkou . str. 22
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 18

Usnesení ze schůzí rady  . . . . . . . . . . . .  str. 19

V BŘEZNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE



 2 

Zámecké skleníky budou pro veřejnost otevřeny od 1. 2. do 31. 3. vždy od 9 do 15 hodin, 
denně mimo pondělí.  V době konání výstavy jsou skleníky otevřeny stejně jako zámek.

REPREZENTAČNÍ PROSTORY ZÁMKU RÁJEC NAD SVITAVOU
VYZDOBÍ KVETOUCÍ KEŘE KAMÉLIÍ A PALIČKOVANÁ I ŠITÁ KRAJKA

Výstava je otevřena denně od 9 do 17 hodin kromě pondělí 1. 3.  2010.
Během výstavy je zajištěn prodej krajek a prodej květin. V provozu bude i galerie Kruh a zámecká  restaurace.



3 AKTUALITY

CO POTĚŠÍ, CO ZAMRZÍ…
„Chodník se v zimě neudržuje“ četl muž 

z tabulky na sloupku dopravní značky. „Co je 
to za nesmysl? Vždycky chodník zametáme, 
tak jaképak neudržuje…“ bručel si pro sebe 
ještě kus cesty na autobus. „Na to se musím 
přeptat, co to má znamenat …“ dokončil svůj 
vnitřní monolog na zastávce.

Ano, jedná se o tabulky, které se ob-
jevily na začátku zimy na řadě ulic. Nový 
zákon nařizuje městům a obcím informovat 
spoluobčany o chodnících a silnicích, které 
nejsou zahrnuty do plánu údržby. Letošní 
plán údržby vycházel z plánu předchozích let 
a z toho, co je v našich silách. Rádi bychom 
udržovali většinu našich komunikací, ale 

přestože jsme přibrali pracovníky z Úřadu 
práce a zapojili veškerou techniku, tak to 
není možné zvládnout v celém v rozsahu těch 
desítek kilometrů chodníků a silnic. Proto je 
velmi důležitá vaše pomoc a děkujeme za ni. 
Společně tak můžeme zvládnout i náročnou 
zimu jako je ta letošní.

CO SE PRÁVĚ DĚJE…
V loňském roce, rozhodlo zastupitelstvo 

města provést v prostoru zeleně před ulicí Na 
Hrázi v Jestřebí hydrogeologický průzkum. By-
la oslovena fi rma, provedlo se posouzení vhod-
nosti lokality a odsouhlasil se návrh smlouvy. Při-
pravila se potřebná vyjádření, a protože posled-
ní povolení došlo až těsně před Vánoci a v led-
nu začala pořádná zima, mohlo se začít s pra-
cemi až v únoru.

Nyní již proběhly vrtné práce. Je proveden 
průzkumný vrt s průměrem výstroje 16 cm je pro-
veden do hloubky 60 m. Dále nás čeká čerpací 
zkouška. Hloubka vrtu byla stanovena do vrs-
tev, které se nacházejí pod nepropustnými hor-
ninami, takže nemůže dojít k žádnému ovlivně-
ní v horních vrstvách.

Pro provedení vrtu se však nedalo vyhnout 
terénním zásahům. Jednalo se o dvě malé 
a jednu větší jímací jámu. Po všech zkouškách 
bude terén na jaře upraven do původního stavu, 
oset travou, případně nižší zelení a vrt bude 
technologicky vybaven a zabezpečen proti vni-
kání dešťových vod. Naši obyvatelé vždycky 
udržovali tuto lokalitu v moc pěkném stavu a tak 
ji chceme i do budoucna zachovat.

Ing. Pavel Perout
starosta

UPOZORNĚNÍ
Do 31. 3. 2010 je třeba uhradit místní 
poplatky:
• poplatek za psy
• první splátku poplatku za komunální odpad 

(tj. za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů). Poplatek je možno 
zaplatit jednorázově v plné výši ve lhůtě prv-
ní splátky – na pokladně MěÚ Rájec-Jestře-
bí v době:

pondělí a středa
8.00 – 11.00 hod.   12.00 – 16.00 hod.

úterý a čtvrtek
8.00 -  11.00 hod.   12.00 – 15.00 hod.

Vyzýváme občany k zaplacení poplatků ve lhů-
tě jejich splatnosti tak, aby předešli případnému 
zvýšení poplatků až na trojnásobek.

IC – březen 2010

POZVÁNKA 

     
  

-  
E-   

 
 

P           9:00 - 18:00 
         Út, St, Pá         9:00 - 15:00 
                                       

   I  
RÁJEC-  

POZVÁNKA
Základní organizace Komunistic-
ké strany Čech a Moravy a míst-
ní organizace Svazu tělesně po-
stižených v Rájci-Jestřebí zve 
členy, příznivce, přátele a ve-
řejnost na setkání v rámci Me-

zinárodního dne žen, které se uskuteční v úte-
rý 9. března 2010 ve 14.00 hodin ve velké za-
sedací místnosti Městského úřadu v Rájci-Jes-

KULTURNÍ DĚNÍ



 4 KULTURNÍ DĚNÍ

třebí. V kulturním programu vystoupí žáci Zá-
kladní umělecké školy v Rájci-Jestřebí. Občer-
stvení zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé

12.3. 2010 v 19,30 hodin
Obřadní síň na radnici

KYTAROVÝ KONCERT
Hraje: Miloš Pernica Vstupné 80,- Kč

Miloš Pernica začínal hrát na kytaru na Li-
dové škole umění v Blansku u Františka Hlaváč-
ka. Absolvoval brněnskou konzervatoř u Pavla 
Janíčka, pod jehož vedením byl úspěšný ve 
dvou ročnících mezinárodní kytarové soutěže 
v Kutné Hoře. V roce 1984 získal ve druhé 
kategorii třetí cenu a zvláštní ocenění poroty za 
interpretaci skladby autora 20. století (M. Castel-
nuovo Tedesco – Tarantella). V roce 1986 první 
cenu ve druhé kategorii.

Od roku 1990 působil krátce ve skupině 
Surf. Po té zakládá taneční kapelu ze které 
vznikla skupina Prorock kde působil jako ka-
pelník do roku 2007. S Prorockem odehrál na 
1000 různých akcí.

www.pfquartet.com

Rájec - Jestřebí 
 12. března 2010 v 19.30 hodin
 Obřadní síň na radnici
 vstupné 80,- Kč

V roce 2003 zakládá kytarové kvarteto PF 
Guitar Quartet se kterým koncertuje do dnes. 
Na podzim roku 2009 PF Guitar Quartet vydává 
své první DVD a CD s názvem Prolog s díly 
současných českých autorů (Tesař, Mazourová, 
Rak, Fleischlinger) se kterými jejich díla kon-
zultuje, studuje a dokonce v jejich přítomnosti 
natáčí ve studiu a vydavatelství Surf s. r. o.

V letech 2005 – 2009 se průběžně zdoko-
naluje ve hře na klasickou kytaru u vynikajícího 
českého pedagoga Stanislava Juřici v Pardu-
bicích.

Jako sólista se v roce 2006 úspěšně zúčast-
nil soutěže učitelů v rámci III. Mezinárodního 
festivalu Gitaromania v Karpacszu v Polsku 
kde je o dva roky později pozván do poroty 
této soutěže a s PF Guitar Quartetem odehraje 
zahajovací koncert festivalu.

V únoru 2010 zahájil sólovou koncertní 
činnost na klasickou kytaru, vydává CD Demo 
a připravuje natáčení sólového DVD a CD, stává 
se členem studiové kapely Surf.

Spolupracuje s předními českými kytaristy 
a hudebními skladateli a pedagogy, kteří získá-
vají nemalá uznání i v zahraničí – Štěpánem 
Rakem, Vladislavem Bláhou, Milanem Tesařem, 
Stanislavem Juřicou, Sylvií Bodorovou a Jarmi-
lou Mazourovou.

Vyučuje hru na kytaru na Základní umělec-
ké škole v Blansku, Zámek 3, kde vychoval 
nemálo žáků, kteří se věnují aktivně hudbě buď 
amatérsky nebo profesionálně.

Hraje na španělský nástroj od Antonia Ma-
rina Montera z Granady.

5. 3. 2010  
POSLEDNÍ DŮM NALEVO

Oko za oko. Zub za zub. Starodávné pravidlo 
pohřbené pod tuhou civilizační slupkou. V lidském 
životě ale můžou nastat chvíle, kdy se tahle slupka 
sloupne, a z beránků se stávají vlci. Většinou v tom 
hraje roli náhoda. Třeba jako ta, která poslala ban-

PROGRAM KINA 
RÁJEC-JESTŘEBÍ 

– březen 2010

vstupné: 40,- / začátky v 18 h



5 KULTURNÍ DĚNÍ

du násilníků schovat se před 
bouřkou do posledního domu 
nalevo, v němž žili lidé, kteří 
se během jediné noci z obětí 
proměnili v jejich katy. Thril-
lerem Poslední dům nalevo 
odstartoval v roce 1972 kariéru 
mistr hrůzy Wes Craven. Jeho 

remake má vyděsit novou generaci návštěvníků 
kin a slibuje stejně šokující podívanou.

Mari Collingwoodová přijela s rodiči strávit 
prázdniny na jejich letní sídlo utopené uprostřed 
hlubokých lesů. Idyla vezme za své hned po příjez-
du, kdy Mari vyrazí pozdravit dávnou kamarádku 
Paige a společně vlezou do cesty z vězení uprch-
lému psychopatovi Krugovi a jeho kumpánům. 
Ti se chtějí nepohodlných svědkyň zbavit. Paige 
zavraždí, ale Mari, navzdory tomu, že ji znásilní a 
postřelí, dokáže utéct. Snaží se dostat k rodičům, 
ale do jejich domu také směřují kroky zabijáků, 
kteří se potřebují schovat před blížící se bouřkou. 
Manželé jsou velmi pohostinní, když ale domů 
dorazí polomrtvá Mari a rodiče zjistí, koho že to 
mají pod střechou, musí chtě nechtě odhodit civi-
lizační návyky a vzít vykonání trestu do vlastních 
rukou. A není třeba pochybovat o tom, že půjde o 
trest absolutní.  
Krimi / Drama / Horor / Thriller  USA, 2009 
114 min Režie: Dennis Iliadis
Hrají: Sara Paxton, Monica Potter, Garret Dilla-
hunt, Martha MacIsaac, Tony Goldwyn a další

12.3.2010
WANTED

Quentin Tarantino přirovnal Noční hlídku 
ruského režiséra Timura Bek-
mambetova ke stejně přelo-
movému snímku, jakým byla 
trilogie Pán prstenů. I díky 
tomuto „doporučení“ dostal 
jeden z nejtalentovanějších 
režisérů současnosti příle-
žitost natočit svůj první hol-
lywoodský velkofi lm. A Timur 

do toho šlápl ve velkém stylu, když se ujal režie 
adaptace drsného akčního komiksu Wanted, v 
němž před kamerou dirigoval hvězdy svítivosti 
Jamese McAvoye, Angeliny Jolie a Morgana 
Freemana. 

Wesley Gibson (James McAvoy) je mladík, 
jehož život se ocitnu l v bludném kruhu formova-
ném každodenní rutinní a nudnou prací. Navíc 
mu s jeho nejlepším kamarádem utekla pří-
telkyně a on nemá ani špetku odvahy k tomu, 
aby s tím něco udělal. Všechno změní jedno 
setkání, během něhož se dozví, že jeho otec byl 
hlavou tajné organizace nájemných vrahů, která 
odnepaměti udržuje na světě křehkou rovnováhu 
podle pravidla „Zabij jednoho, zachráníš tisíce“. 
Podle krásné Fox (Angelina Jolie), která tímhle 
rozhovorem Wesleymu zásadně naruší životní 
perspektivu, jeho otce nedávno zavraždili a on si 
může vybrat, zda převezme rodinnou fi rmu. Jak 
sám Wesley k vlastnímu zděšení později zjistí, ta-
lent mu rozhodně nechybí. Jak byste se rozhodli 
vy? Zůstali byste ovcí, nebo byste se proměnili 
ve vlka? Zvolili byste jistotu desetinásobku a 
slušné penze, nebo se stali vyděděnci schopnými 
vychýlit dráhu letu kulky, zabít na potkání koho-
koliv nebo milovat divokou, potetovanou ženu 
s nejkrásnějšími rty na světě?

James McAvoy je považován za jednoho 
z nejtalentovanějších herců současnosti, zároveň 
je ale známý jako člověk preferující komornější 
projekty (Poslední skotský král, Pokání).

Wanted je jedním z největších amerických 
filmů, který se točil v České republice, štáb, 
včetně Angeliny Jolie a Jamese McAvoye, tady 
strávil bezmála dvanáct týdnů.   
Akční / Krimi / Thriller  USA / Německo 2008,
110 min Režie: Timur Bekmambetov
Hrají: James McAvoy, Angelina Jolie, Morgan 
Freeman,  Common, Kristen Hager, David O‘Ha-
ra, Chris Pratt, a další

1. 3. 2010
STREET DANCE 

Děti od 6 do 11 let v 9 –12 h
Děti od 12 do x let ve 13 –16 h

V prostorách Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, 
Komenského 240

Cena: 90,- Kč
Vezměte s sebou:  Pevnou obuv, sportovní 
oblečení, pití a svačinku
Bližší informace:  Anna Jelínková, 
 tel.: 516 412 790
e-mail:   jelinkova@ddmblansko.cz



 6 KULTURNÍ DĚNÍ

5. 3. 2010 
VÝLET NA OHRADU

DO VÍSEK

CO JSME PROŽILI 
A NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT O JARNÍCH 

PRÁZDNINÁCH V „DOMEČKU“
Dne 29. 1. 2010 o pololetních prázdninách se 
sedm statečných sportovců rozhodlo zúčastnit 
se zimních olympijských her v Rájci u hřbitova. 
Den byl jako vymalovaný, sněhu až až a k tomu 
trochu sluníčka, co víc si tedy přát. Olympiádu 
jsme pojali po svém, ale zahajovací ceremoniál 
s českou hymnou, vyvěšením olympijské vlajky, 
složením slibu sportovců a rozhodčího a zapá-
lením olympijského ohně nesmělo chybět. Děti 
závodily v těchto disciplínách – sjezd slalomu 
na čemkoli, sáňkařská štafeta, hod hůlkou do 
dálky, hod hůlkou na cíl, stavěli jsme sněhovou 

věž a nakonec si děti vytvořily krásné výtvory 
ze sněhu. Sportovci měli podporu ze strany 
zkušených trenérek (Nataša a Lataša), které 
jim dodávaly odvahu, taktiku a povzbuzovaly 
je k těm nejlepším výkonům. Poslední disci-
plínu – psí spřežení jsme odvolali, z důvodu 
promočených kombinéz a bot. Spěchali jsme 
na teplý čaj do „Domečku“, kde jsme se usušili 
a odměnili všechny zúčastněné a rozcházeli 
jsme se s tím, že není důležité vyhrát, ale užít 
si mezi kamarády. 
Za DDM Blansko, odloučené pracoviště Rájec 

Lucie Procházková

JARNÍ PRÁZDNINY 
V DDM BLANSKO 

A DDM RÁJEC-JESTŘEBÍ
Vaše dítě můžete přihlásit na celý týden či na 
jednotlivé dny (více na www.ddmblansko.cz) 

 1. 3. 2010  Bongo – Brno
 2. 3. 2010  Na vlnách hudby
 3. 3. 2010  Z pohádky do pohádky
 4. 3. 2010   Kdo si hraje, nezlobí
 5. 3. 2010  Šmouliáda

Program táborů začíná vždy od 8,00 hodin, 
ukončení je dle náplně tábora v cca 14,00 až 
15,00 hod. 

Po domluvě s hlavním vedoucím každého 
tábora je možné přivést dítě v 7,00 hod. a od-
poledne vyzvednout do 15,30 hod. 

POZVÁNKA
NA DRUHÉ MĚŘENÍ

KAROLÍNSKÉHO MODŘÍNU

Karolín
10. dubna 2010 v 16.00 h
 trubači, fi lm, občerstvení 



7 KULTURNÍ DĚNÍ / CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DIAKONIE 
BROUMOV A MĚSTO RÁJEC-JESTŘEBÍ

VYHLAŠUJÍ
H U M A N I T Á R N Í  S B Í R K U

 Letního a zimního oblečení (dámské, pán-
ské, dětské)

 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, 
záclon,

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte 
nám odřezky a zbytky látek)

 Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, 
skleničky – vše nepoškozené

 Peří, péřových a vatovaných přikrývek, 
polštářů a dek

 Obuv – veškerou nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
 ledničky, televize, počítače a jinou elektro-

niku, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů

 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty 
se transportem znehodnotí

 znečištěný a vlhký textil !!!!

Sbírka se uskuteční:
dne:  22. – 26. 3. 2010
čas:  po, čt 9 – 18; út, st 9 – 15, pá 9 – 13 h
místo:  Informační centrum města Rájec-Jes-

třebí, Komenského 620

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či 
krabic, aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

TRADIČNÍ PRODEJNÍ 
VÝSTAVA KRÁLÍKŮ

bude otevřena pro veřejnost 
v Areálu chovatelů ve dnech:
6. 3. 2010 8 – 17 h
7. 3. 2010 8 – 13 h

ZLATÝ AMOS

Ještě před Vánocemi 
jsme přihlásili naši třídní 
učitelku Ivu Müllerovou do 
soutěže o nejoblíbenější-
ho učitele České repub-
liky. Soutěž se jmenuje 
Zlatý Amos. 

V úterý 9. února proběhlo regionální kolo 
v Brně na krajském úřadě, kde jsme museli 
paní Müllerovou obhájit. Měli jsme připravenou 
scénku, kde já jsem hrála paní učitelku Mülle-
rovou. Měla jsem na sobě žlutou paruku, velké 
brýle a šátek, který jsem si koupila na Vánoč-
ním Jarmarku. Jitka Špačková byla reportérka 
a pokládala mi otázky typu: proč učíte, co vás 
na vaší práci nejvíce baví, dostala jste někdy 
poznámku. Celé to uvedla Kristýna Vomočilová, 
která měla roli Lucie Borhyové. 

Po vystoupení jsme se posadili před porotu 
složenou ze tří vítězů této soutěže a dalších. 
Porotu nejvíce zaujala otázka: Máte nějakou 
oblíbenou část svého těla? Odpověděla jsem: 
,,Ano, moje palečky!“ 

Když všechny čtyři učitelky se svými žá-
ky předvedly svou obhajobu, zavedla nás 
jedna paní do sálu, kde měli vyhlásit vítěze 
jihomoravského kraje. Najednou jsem začala 
být nervózní, a jak řekli: „Vítězkou se stává, 
Iva Müllerová!“ tak jsem zaječela a holky se 
mě začaly smát. Následovaly velké gratulace 
a rozhovory pro tisk a do televize, nechyběl ani 
obrovský raut. 

3. března se paní učitelka zúčastní semifi -
nále v Praze, kde už nebudeme obhajovat my, 
ale musí se obhájit sama, aby postoupila do 
fi nále. Držím Vám palce.

Kristýna Dzapková, 8. B

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
V neděli 3. ledna 2010 jsme vyrazili na ly-

žařský výcvik do Deštného v Orlických horách. 
Po vybalení věcí, chutném obědě a krátkém 
poledním klidu jsme se šli podívat na sjezdovku 
Kristýnu. Druhý den šli lyžaři z první skupiny 
na sjezdovky Marty a druhé družstvo se třetím 
lyžovalo na kopečku za chatou. Ve svém volnu 
jsme mohli hrát stolní tenis. Večer bývaly denní 
rozkazy a pak třeba diskotéka. V půl desáté 
byla večerka. Třetí, kritický den, jsme šli na 



 8 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

procházku do města. Čtvrtý den šly všechny 
skupiny lyžovat na Marty. Pátý den jsme všichni 
lyžovali od desíti do tří, ale bylo špatné počasí, 
takže se lyžovalo špatně, v pět hodin byl za cha-
tou závod v osm hodin karneval. Celý lyžařský 
kurz byl super.

Karel Peša, 6.B

Během kurzu se hrály turnaje ve stolním 
tenise a v šipkách. Jídlo nám chutnalo a uby-
tování se nám taky líbilo, protože jsme byly 
na nejlepším pokoji a s holkami jsme se pořád 
jen smály. Večerky bývaly v půl desáté, ale 
to jsme moc nedodržovali. Lyžovali jsme na 
modré a červené. Večer si jednotlivé pokoje 
chystaly večerní program, např. soutěže, kdy 
jsme si poslepu museli obout přezkáče a hel-
mu s brýlemi.

Poslední dva dny nás zastihlo špatné 
počasí, ale vyjeli jsme na černou sjezdovku. 
Odpoledne byly závody ve slalomu, který 
ztížily špatné povětrnostní podmínky. Ale 
byli jsme šikovní a všichni projeli cíl. Večer 
byl karneval s diskotékou a cenu za nejlepší 
masku nakonec dostala čertice Bára – Alena 
Chlupová, mumie Božka – Petra Nezvalová, 
kuchařka Mariana – Eliška Rumlerová. Celý 
tento kurz byl super a těším se na příští rok.

Petra Nezvalová, 6. B

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
V neděli 3. ledna 2010 vyjeli žáci 6. tříd do 

deštné v Orlických horách, kde se zúčastnili 
lyžařského kurzu. Cesta v autobuse nám uběhla 
velice rychle a než jsme se nadáli, už jsme byli 
po kolena zabořeni ve sněhu. Vytáhli jsme ba-
tohy a lyže a šli jsme se ubytovat do chaty Evy. 
Ještě ten den nás neminula procházka a rozdě-
lení do družstev. Byla jsem v jedničkách a jako 
vedoucího jsme měli pana učitele Poláka, se 
kterým jsme se druhý den dostali na sjezdovky 
Marty. Vyjeli jsme na kotvě a potom jsme sjeli 
k sedačkové lanovce.

Cílem Gymnázia a SOŠ Rájec-Jestřebí není 
jen zdárný průběh studia a úspěšný osobnostní 
rozvoj studenta. Velmi nás zajímá i jeho bu-
doucí pracovní uplatnění, protože spokojenost 
s povoláním je úzce spojená se spokojeností 
v životě obecně.

Volba vhodné studijní cesty po střední škole 
patří k nejvýznamnějším životním rozhodnutím 
a může být velmi náročná. Našim studentům 
se snažíme pomáhat v této oblasti všemi mož-
nými prostředky. Výchovný poradce například 
organizuje besedy a poskytuje konzultace a in-
formace o možnostech studia na vysokých ško-
lách a vyšších odborných školách, přípravných 
kurzech pro studenty maturitních tříd, veletrzích 
vzdělávání a dalších akcích.

Pomoc při profesní orientaci je pro nás 
natolik důležitá, že jsme se rozhodli předložit 
studentům obsáhlý dotazník, ve kterém jsme 
krok po kroku prošli období od vybírání oborů, 
přes přijímací zkoušky a přípravu na ně, až po 
orientaci v prostředí vybrané školy. Zajímalo 
nás, zda můžeme pro své studenty ještě nějak 
v této sféře zlepšit naše služby. Zajišťujeme 
studentům všechny informace, které potřebují, 
aby se dostali na zvolenou vysokou školu?

KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ NA GYMNÁZIU V RÁJCI-JESTŘEBÍ
Ze zmíněného dotaz-

níku vyplývá, že informace 
o vysokých školách a přijímacím řízení jsou na 
gymnáziu v Rájci-Jestřebí plně postačující. Po-
kud studenti ojediněle odpověděli na tuto otázku 
záporně, často hned dodali, že detailní informace 
o jednotlivých oborech není ani v možnostech 
školy poskytnout a každý si pak může dohledat 
podrobnosti na Internetu. S výjimkou jediného 
studenta z obou dotazovaných maturitních roční-
ků hledají všichni detaily právě na Internetu. Pro 
vyhledávání jsou k dispozici i počítače ve škole, 
i když této možnosti využívá jen 11 % studentů.

Jaké konkrétní formy pomoci studenti oce-
ňují? Tak například besedy se zástupci vzdělá-
vacích agentur (Socrates, Tutor…) jsou velmi 
populární. Studentům se dostane informací 
jak správně vyplnit přihlášku na vysokou školu, 
případně kde najít vzor vyplněné přihlášky, jaké 
přípravné kurzy jsou nabízené, v čem spočívají 
výhody a nevýhody prezenčních a internetových 
kurzů, jak se připravit na testy obecně-studijních 
předpokladů, proč navštívit zvolenou školu 
během dnů otevřených dveří a další informace.

Studentům pomáhají také besedy se sou-
časnými studenty vysokých škol. Je zajímavé, 



9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

že jen polovina dotázaných odpověděla, že 
jim při volbě školy radí rodiče, ale zato 82 % 
konzultuje zkušenosti přátel a známých, kteří už 
na nějaké vysoké škole jsou. Má tedy význam 
tyto besedy pořádat, protože naši studenti se 
dovědí nastřádané tipy, triky a užitečné rady, 
díky kterým pak mohou úspěšně studovat vy-
branou školu.

Dalšími ceněnými formami pomoci jsou 
informace na frekventovaných místech školy 
– spojovacích dveřích, nástěnce s užitečnými 
www adresami pro volbu vysoké školy, materiály 
k rozebrání v regálu na chodbě nebo rozdávané 
studentům osobně. Studenti považují za užiteč-
né časopisy jako Studen-IN, Jak na VŠ, Kam 
po maturitě atd.

Většina studentů také navštívila v předpo-
sledním nebo posledním ročníku studia na gym-
náziu veletrh vzdělávání 
Gaudeamus. Na tuto akci 
dokonce dostávají stu-
denti školou poskytnuté 
půldenní volno.

Závěry dotazníku nás 
potěšily a nasměrovaly 
naši práci k ještě větší-
mu zefektivnění v oblas-
tech, které se ukázaly 
jako klíčové. Pouze 7 % 
studentů mě lo ně jaký 
návrh, jehož uskutečně-
ní ze strany školy by jim 
v rámci kariérního pora-
denství pomohlo. Návrh 
na více než 6 dní osobní-

ho volna, které si plnoletí studenti mohou u nás 
v průběhu každého pololetí vybrat, s úsměvem 
zamítáme, protože jen 39 % studentů využilo 
alespoň některý z těchto dní na problematiku 
správné volby vysoké školy a jeli například na 
den otevřených dveří vyhlédnuté fakulty.

Další návrh byl na zkvalitnění výuky v kom-
binovaných hodinách matematiky a českého 
jazyka, které se zabývají řešením konkrétních 
částí testů studijních předpokladů, jež většina 
vysokých škol využívá pro přijímací zkoušky. 
Tímto návrhem se budeme zabývat.

Mít vysokoškolský titul je výhoda a prestiž 
umožňující najít zajímavé zaměstnání. Odborní-
ci odhadují, že jen asi 18 % lidí má povolání ta-
kové, které jim umožňuje uspokojující realizaci. 

Záměrem Gymnázia a SOŠ Rájec-Jes-
třebí je toto procento maximalizovat pro 
své studenty a pomoci jim splnit jejich 
sny prostřednictvím dobře fungujícího 
kariérního poradenství.

Kateřina Pernicová
výchovná poradkyně 

na gymnáziu v Rájci-Jestřebí

FOTO: 
Beseda se studenty o studiu na 
zahraniční univerzitě

I RÁJEC ČTE DĚTEM

Dárek pro děti
20 minut čtení nahlas od hodné babičky

Městská knihovna zve všechny malé děti od tří let, jejich rodiče 
i prarodiče na společné čtení pohádek, povídání 

a vyrábění jednoduchých věcí.
4.3.       11. 3.       18. 3.       25. 3.

Každý březnový čtvrtek od 15.15 h
v oddělení pro děti. Vezměte s sebou pastelky, lepidlo a nůžky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE



 10 CO SE DĚJE...

PLÁNOVANÉ AKCE NA  BŘEZEN 2010

VESELÁ ZVÍŘÁTKA 
výtvarná činnost (výroba zvířátek z kolíčků na prádlo)
Kdy:  Sobota 13. 3. 2010 v 15:30 hod 
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro děti od 6 – 15 let, mladší děti v doprovodu rodičů
Příspěvek na materiál: 35,- Kč, lektor: Alena Hrbková

DRÁTĚNÝ ŠPERK S KORÁLKY
minidílnička drátkování (s sebou kdo má – korálky, kleště)
Kdy:  Úterý 16. 3. 2010 v 17:00 – 19:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro maminky, hlídání dětí zajištěno (hlídání dětí je nutno nahlásit dopředu)
Příspěvek na materiál: dle spotřeby materiálu cca 50,- Kč, lektor: Jana Halúzová

O NEVDĚČNÉM VODNÍKOVI 
představení loutkového divadla Motýlek
Kdy:  Čtvrtek 25. 3. 2010 v 16:00 hod 
Kde:  Městská knihovna Rájec-Jestřebí
U příležitosti zakončení cyklu:  „I Rájec čte dětem“

ZÁŘIVÉ JARO 
výtvarná činnost (aranžování košíčků ve stylu jara)
Kdy:  Sobota 20. 3. 2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Sebou: košíček na aranžování
Určeno pro děti od 6 – 15 let, mladší děti v doprovodu rodičů
Příspěvek na materiál: dle spotřeby materiálu 35 – 60 Kč, lektor: Alena Hrbková

ANGLIČTINA PRO DĚTI 3 – 6 LET
Kdy:  čtvrtek 11. 3., 18. 3., 25. 3. 2010 od 17:00 – 18:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Pouze pro přihlášené, lektor: Mgr. Jana Klimková

KURZ – BABYMASÁŽE
Kdy:  12.3., 19.3., 26. 3. 2010 od 9:00 – 11:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro maminky s malými dětmi a budoucí maminky
Cena za kurz: 600,- Kč, Lektor: Mgr. Monika Kubová

Na uvedené akce a kroužky se můžete přihlašovat 
na e-mail: cmotylek@seznam.cz , tel: 602 409 946, nebo elektronicky 

na http://centrummotylek.freepage/naseakce/
Více se dozvíte na www.centrummotylek.freepage.cz

Stále se můžete přihlašovat do pravidelných kroužků 
• angličtina, cvičení, veselé hrátky, výtvarná činnost •



11 ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

BLAHOPŘEJEME RODIČŮM NAROZENÝCH DĚTÍ
Filip Brhel, Anna Součková, Nikola Sáňková, David Hrubý, Cyril Šebánek

BLAHOPŘEJEME NAŠIM SPOLUOBČANŮM, 
KTEŘÍ SE NARODILI V MĚSÍCÍ BŘEZNU:

Pavel Čupr, Josef Peša, Vlasta Kakáčová, Bedřiška Maňásková, Karolina Navrátilová, Marta 
Dvorská,  Milada Stará, Bohumil Koupý,  Pavel Maňoušek, Petr Maňoušek, Vladimír Odehnal, 
Ctibor Šťáva, Vlastimila Komárková, Miroslav Staněk, Jiří Hepp MUDr., Albína Švábová, Miroslav 
Schwarz MUDr., Josef Maňoušek, Anna Hlaváčková,Josef Gazda,  Marta Přerovská, Josefa 
Kakáčová, Anna Čermáková, Josef Dvořák, Marie Porčová, Ludmila Koporová
Holešín: Jan Hájek, Marta Jirůšková

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD
v měsíci lednu zemřeli

pan Alois Hrachovina, paní Marie Švábová

SPORTOVNÍ UDÁLOSTI

OHLÉDNUTÍ ZA HOKEJOVOU SEZONOU

Hokejové mužstvo Sokol Rájec-Jestřebí 
má za sebou další úspěšnou sezonu, ve které 
skončilo na druhém místě v okresním přeboru 
Blanenska a Boskovicka. V sezoně 2009 -2010 
hrála v této soutěži následující mužstva: HC 
Blansko, Sokol Březina, HC Lysice, Sokol Černá 

Hora, TJ Sloup, Spartak Adamov, SK Bacardi 
Letovice a Sokol Rájec-Jestřebí.

Mužstvo odehrálo celou sezonu v tomto 
složení:
Brankáři: Krejčí Jiří, Jedlička Petr, Dryšl Oldřich
Obránci: Hertl Jiří, Dvořáček Martin, Man Ma-
rek, Štrof René, Kuběna Jaromír, Frantel Emil

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 hodin
6.3. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
7.3. MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
13.3. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
14.3. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
20.3. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
21.3. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
27.3. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
28.3. MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874

6.3. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
7.3. MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 204
13.3. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 8 516 453 998
14.3. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
20.3. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
21.3. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
27.3. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380
28.3. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808

LSPP v Brně:  Ve všední dny je služba sloužena v Úrazové nemocnici od 17.00 h – 7.00 h,  
   o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



 12 SPORTOVNÍ UDÁLOSTI

Útočníci: Šváb Petr, Plhoň Oldřich, Syrový 
Tomáš, Lůdl Martin, Odehnal Bronislav, Klimeš 
Oldřich, Kazda David, Frantel Robert, Brázda 
Jan, Hepp Michal, Brázda Pavel
Trenérem mužstva byl Ruda Kuběna a vedou-
cím mužstva Pavel Jedlička.

Výsledky mistrovských utkání:
RJ  –  Adamov   8:0 a 7:2
  Sloup 10:3  a 5:3
  Černá Hora  6:4  a 3:2
  Letovice 12:0  a  8:2
  Lysice 9:0  a  4:1
  Březina 6:3  a  3:2
  Blansko 3:7  a  1:3
O branky našeho mužstva se rozdělili: 15 Kubě-
na Jaromír – 12 Odehnal Bronislav – 9 Syrový 
Tomáš a Kazda David – 8 Frantel Robert – 
7 Lůdl Martin – 6 Plhoň Aleš – 5 Klimeš Oldřich 
a Šváb Petr – 3 Dvořáček Martin – 2 Štrof René 
a Brázda Jan – 1 Hertl Jiří a Man Marek.

Konečná tabulka soutěže:

1. Blansko 14 13 0 1 115:31  39
2. Rájec-Jestřebí 14 12 0 2  85:32 36
3. Březina 14 8 0 6  62:60 24
4. Lysice 14 8 0 6  50:56 22
5. Černá Hora 12 4 0 8  39:59 12
6. Sloup 13 3 0 10  47:75 9
7. Adamov 12 3 0 9  28:63 9
8. Letovice 13 2 0 11  36:85 6

Hokejisté jako každý rok i letos připravili 
kluziště za sokolovnou, které sloužilo široké 
veřejnosti delší dobu, protože to paní Zima 
dovolila. Na závěr popřejme našim hokejistům 
úspěšnou i příští sezonu, solidní zimní počasí 
a do budoucna i vytouženou umělou ledovou 
plochu v našem městě.

Jedlička Pavel

FOTO: utkání ve Sloupu – 16. ledna 2010 – výhra 5: 3

Stojící zleva:  Štrof René, Brázda Pavel, Dvořáček Martin, Šváb Petr (kapitán), Hertl Jiří, 
Man Marek, Lůdl Martin, Odehnal Bronislav, Kuběna Rudolf (trenér), 
Brázda Jan, Jedlička Pavel (vedoucí mužstva)

Dolní řada zleva: Klimeš Oldřich, Kazda David, Frantel Robert, Plhoň Aleš, Syrový Tomáš, 
Krejčí Jiří (brankář), Kuběna Jaromír



13 NĚCO Z HISTORIE

Pocházejí z roku 1843, vznikly během půso-
bení Jana Ranzmayra (1813 –  874) na Moravě. 
Soudobé encyklopedie českého výtvarného 
umění znají sice jeho jméno, ale informace 
poskytují poměrně kusé. Označují jej jako vedu-
tistu, krajináře a kreslíře interiérů, člena Jednoty 
umělců výtvarných, činného v Čechách v letech 
1847–1872. Je zřejmé, že Ranzmayrova tvorba 
se tehdy z velké části uplatňovala ve službách 
šlechty a jejího zájmu o výtvarné zachycení 
a dokumentaci svých rezidencí. V prvním přípa-

dě se jednalo zejména o interiér městského bytu 
Felicie Salmové, rozené Clary Aldringenové. 
Bližší okolnosti Ranzmayrova pobytu v Rájci 
nejsou dosud známy. Určité indicie by mohly 
snad nasvědčovat vztahům k rájeckým Salmům. 

KRESBY KOSTELA VŠECH SVATÝCH V RÁJCI NAD SVITAVOU
Nabízí se tak lákavá hypotéza, že Jan Ranzmayr 
působil v Rájci jako učitel kreslení dětí Huga 
Karla Eduarda Salma (1803 –1888).

Dle pamětní listiny vložené do báně kos-
tela v roce 1886, jak věž kostela vypadala, se 
nedochovalo žádných zpráv. Až dne 24. 4. 2008 
se podařilo JUDr. Leošovi Vaškovi v Morav-
ské zemské knihovně objevit prozatím nikým 
nepublikovaný akvarel ze Schramovy sbírky 
– vedut zobrazující rájecký farní kostel Všech 
svatých, spolu s přilehlými domky z roku 1843. 

Význam kresby je ne-
docenitelný, neboť sa-
krální stavba je na ní 
zachycena ještě před 
devastujícími úprava-
mi, které do značné 
míry odstranily její po-
dobu z přelomu let 17. 
a 18. století a to v ta-
kových detailech, jako 
žádná z dosud zná-
mých rájeckých vedut. 
Zahrnuje svatostánek 
od severozápadu, na 
akvarelu vidíme barok-
ní řešení střechy věže, 
štítu i dekoru fasády.

Břetislav Tříska
kronikář

Pramen: Sborník muzea Blansko 2008, str. 87–89
Obrázky: z archívu Václava Fránka
Na obálce zpravodaje Ranzmayrova kresba rájecké-
ho kostela z roku 1843

RÁJEC NAD SVITAVOU V ROCE 1900
Bezesporu zajímavým a pro historiky či 

genealogy nedocenitelným materiálem jsou 
takzvané „sčítací operáty“, popisné archy vel-
kého formátu, vyhotovované při sčítání lidu. To 
v někdejším rakouském mocnářství probíhalo 
– v moderní, statisticky pojaté podobě – od r. 
1857, kdy bylo vypsáno ke dni 31. 10. na zá-
kladě zákona o sčítání lidu ze dne 23. 3. 1857. 
Další proběhlo r. 1869 po vydání nového zákona 
o sčítání lidu (29. 3. 1869), na jehož základě 
se konalo vždy v desetiletých intervalech (od 

r. 1880) až do konce rakouského mocnářství. 
Výjimka nastala po první světové válce, kdy 
byl interval porušen a sčítání proběhlo o rok 
později, tedy 1921.

Sčítací operáty měly předtištěné kolonky, kte-
ré na vesnicích a v menších městech vyplňoval 
ustanovený sčítací komisař. Vyplněné archy byly 
následně předány obecnímu úřadu, který je po 
ověření údajů postoupil příslušnému okresnímu 
hejtmanství. Podoba formuláře i některé kolonky 
se v průběhu let proměňovaly, nicméně základní 



 14 NĚCO Z HISTORIE

ZPRÁVY ODJINUD

4.3. čtvrtek v 18 h  WARNER BROS
SHERLOCK HOLMES

Nové dynamické zpracování nejznámějšího 
díla Sira Artura Conana Doyla přináší Holmesovi 
a jeho věrnému partnerovi Watsonovi poslední 
výzvu. Ukáže se, že Holmesovy bojové schop-
nosti jsou stejně tak smrtící jako jeho pověstný 
intelekt. Obojího bude zapotřebí při odhalování 
smrtelného spiknutí, které by mohlo zničit celou 
zemi. Robert Downey Jr. ztvárnil legendárního 
detektiva a Jude Law září v roli Holmesova 

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU – BŘEZEN 2010

věrného kolegy Watsona.
Dobrodružný fi lm USA s českými titulky. 
Premiéra 14.1.2010
Vstupné 39. – + 1. – Kč  95 minut

11.3. čtvrtek v 18 h  BONTON
TRABLE V RÁJI

Vypadá jako ráj, ale je to peklo. Pobyt na 
nádherném exotickém ostrově jako lék na man-
želskou krizi? Proč ne. Jenže když váš vztah 
hrozí zhroucením, může se i ráj proměnit v peklo 

informace zůstávaly stejné, jen občas se objevila 
drobná změna – tak kupř. starší sčítací operáty 
sledovaly gramotnost obyvatelstva, což poz-
ději vymizelo (znovu se však objevilo r.  1930), 
zatímco ve 20. století pro změnu přibylo zase 
datum sňatku (uváděné u vdaných žen) apod. 
Nejzákladnějšími údaji, které zůstávaly neměn-
né, bylo pak jméno a příjmení majitele domu, 
nebo bytu a jeho rodinných příslušníků, přičemž 
bývalo vždy uváděno, v jakém vztahu jsou osoby 
v domě, či bytě bydlící k jeho majiteli; dále se 
uvádělo přesné datum narození, osobní stav, 
náboženství, místo narození a domovská přísluš-
nost, povolání, doba, odkdy se dotyčná osoba 
zdržuje v obci, obcovací řeč atd. atd. Zajímavé 
mohou být rovněž informace o stavu domácího 
zvířectva, které bývaly uváděny na rubu archu.

Sčítací operáty – pokud se dochovaly kom-
pletně – mohou podat přesný a podrobný pře-
hled o struktuře obyvatelstva té které obce 
nebo města, pro jednotlivce pak mají nemalý 
význam při mapování rodové historie, poněvadž 
podávají kompletní informace o rodinách a je-
jich příslušnících včetně některých zajímavých 
podrobností.

Bohužel, Rájec nad Svitavou neměl v tomto 
případě štěstí – z období rakouského mocnářství 
se pro něj dochovaly sčítací operáty kompletně 
jen pro ročníky 1900 a 1910, starší byly nená-
vratně zničeny nešťastnou nehodou již před více 
než půl stoletím, kdy byly na původním úložišti 
ve sklepení bývalého ONV Boskovice – spolu 
s některými dalšími archiváliemi – zničeny při 
havárii vodovodního řadu zaplavením vodou.

Naštěstí operáty pro roky 1900 a 1910 byly 
zkáze ušetřeny a mohou sloužit historickému 
bádání. Pro dnešek vybral jsem sčítací operáty 
vyhotovené k 31. 12. 1900, sčítacím komisařem 
pro Rájec n. Svit. byl (nejen) tehdy řídící učitel 
Antonín Luňáček (1860 – 1926), jenž archy vy-
plnil s pečlivostí sobě vlastní. Statistické shrnutí, 
přiložené k archům pro jednotlivé domy, podává 
následný přehled o rájeckém obyvatelstvu:
-  v obci bylo 200 obydlených domů (jen pro 

úplnost – nejvyšší číslo popisné bylo nicméně 
č. 206)

-  počet obyvatel činil 1514, z toho 704 mužů 
a 810 žen

-  vdovců zde bylo 14, vdov 97 (tato značná dis-
proporce je způsobena tím, že u mužů bývalo 
zvykem po ovdovění – zvláště v mladém či 
mladším věku – se znovu oženit)

-  Čechů bylo 1447, Němců 67
-  katolického vyznání 1492 lidí, evangelického 

6 a židovského 16
-  v obci bylo 46 selských usedlostí, z toho 

4 půlláníci, 22 čtvrtláníků a 20 podsedníků
-  samostatných živnostní bylo 44
-  úředníků 32
-  práci lidé nalézali ponejvíce v zemědělství, 

průmyslových závodech v obci a v různých 
řemeslnických živnostech.

Petr Sychra
Pramen:
- SOkA Blansko, pobočka Boskovice – fond Okresní 

úřad Boskovice, sčítací operáty pro r. 1900 – obec 
Rájec.



15 ZPRÁVY ODJINUD

na zemi. V tomhle nezáviděníhodném aranžmá 
se naštěstí ocitají skvělí američtí komici v čele 
s Vincem Vaughnem, takže lze očekávat, že si 
jejich utrpení budete náležitě užívat.
Komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 31.12.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč  113 minut

18.3. čtvrtek v 18 h  BONTON
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE

Rozvedená… s řadou výhod. Představte si, 
že se rozvedete, po deseti letech si uvědomíte, 
že jste defi nitivně odstřihli bývalého partnera, 
pak ho zničeho nic potkáte a bác ho… Najed-
nou pochopíte, že stará láska nerezaví, a také 
zjistíte, že se to nějak komplikuje. Jane Adler 
(Meryl Streep) má tři dospělé děti, prosperující 
restauraci a přátelský vztah s bývalým man-
želem (Alec Baldwin), jemuž už odpustila, že 
ji před deseti lety podváděl s výrazně mladší 
šťabajznou, kterou si vzal. U příležitosti synovy 
promoce se ve společnosti bývalého zdržela 
víc, než by se slušelo. Co začalo jako nevinná 
večeře, pokračovalo dál …. V závěru si Jane 
uvědomila jednu úžasnou věc. Právě se svým 
ex-manželem podvedla tu, se kterou ji on podvá-
děl, když ještě nebyl ex. Nějak se to komplikuje? 
Připravte se na to, že to bude ještě složitější.
Romantická komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 21.1.2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč  120 minut

25.3. čtvrtek dopoledne  FALCON
Š K O L N Í  P Ř E D S T A V E N Í

PRINCEZNA A ŽABÁK
Všichni známe pohádku, ve které spanilá 

princezna políbí nevzhledného žabáka, ten se 
promění v krásného prince, s princeznou se 
ožení a pak spolu žijí šťastně až do smrti. V tom-

to fi lmu k polibku mezi princeznou a žabákem 
dojde také, ale výsledek je dosti odlišný. A to 
je pouze první z celé řady překvapení, kterými 
tato třaskavá směs rozverného humoru, napětí, 
hudby a citu oplývá.
Animovaný rodinný fi lm USA s českým dabingem. 
Premiéra 24.12.2009
Vstupné 35. – Kč  91 minut

25.3. čtvrtek v 18 h BIOSCOP
S A M E C

Touží po něm každá, ale ne každá ho může 
mít … Nikki (Ashton Kutcher) si je velmi dobře 
vědom svých kvalit a dovede jich náležitě využít. 
Nejčastěji ale používá svého šarmu u dobře 
situovaných žen. Jeho nejnovější kořistí je sebe-
vědomá právnička v nejlepším věku Samantha 
(Anne Heche), která mu poskytuje víc, než ty 
předchozí. Když musí pracovně odjet z města, 
dá mu k dispozici své apartmá s výhledem na 
celé Los Angeles … Nikki se ale nudí. V baru 
se seznámí s nádhernou servírkou svého věku 
a pozve ji do Samanthina bytu. Vše jde podle 
plánu až do chvíle, kdy je Samantha přistihne ….
Komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 10.12.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč 97  minut

V DUBNU SE MŮŽETE TĚŠIT NA:

MORGANOVI = komedie USA, v hlavních rolích 
Hugh Grant a Sarah Jessica Parker.

Na svatého VALENTÝNA = romantická ko-
medie, která přináší příběhy skupiny lidí 
z Los Angeles, jejichž osudy se protnou 
pávě na svatého Valentýna.

Doktor od Jezera hrochů = nová česká kome-
die na motivy knižní předlohy Miloslava 
Švandrlíka v režii Zdeňka Trošky.

Možná i Vy jste měli možnost vidět před ne-
dávnem v pořadu Střepiny reportáž o „kouzelné“ 
terapeutické matraci BIOSYNCHRON. Někteří 
z Vás dokonce měli možnost si její účinek vyzkou-
šet v Beskydském rehabilitačním centru v Čelad-
né. Zařízení BIOSYNCHRON je zcela unikátní 
a původní českou metodou určenou primárně pro 
léčbu nemocí pohybového ústrojí a nemocí jako 

BIOSYNCHRON® PRVNÍ MATRACE, KTERÁ LÉČÍ.
Parkinsonova a Bechtěrevova choroba. Je zcela 
jasné, že posledně dvě jmenované nemoci nelze 
pomocí současné medicíny zcela vyléčit a tak se 
léčba zaměřuje především na potlačování prů-
vodních jevu a obecně směřuje ke zkvalitňování 
běžného života osob postižených těmito choro-
bami. Jednou z lékařsky uznávaných a klinicky 
ověřených metod je i metoda BIOSYNCHRON.



 16 ZPRÁVY ODJINUD

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ, Nemocnice Blan-
sko. Pro pacienty našeho oddělení využíváme 
k terapii zdravotnický prostředek BIOSYN-
CHRON. Terapii jsme aplikovali již na několika 
desítkách pacientů a všichni z nich popisují 
jednoznačné zlepšení svého stavu, zhoršení 
jsme nezaznamenali u žádného z nich. Popisují 
nám „zmírnění nebo zcela vymizení bolesti, 
s tím související zlepšení pohyblivosti a roz-
sahu pohybů, úlevu, příjemné uvolnění těla, 
celkovou relaxaci, pocit příjemného prohřátí 
těla“. Jednalo se o pacienty s vertebrogenními 
potížemi, s bolestmi velkých i malých kloubů, 
s neurologickými dg, po polytraumatech apod. 
Není také zanedbatelné, že na terapii se těší 
a berou ji jako příjemnou, odpočinkovou kůru, 
po níž odchází v dobré náladě.

Terapie je používána v ambulantním pro-
voze a je aplikována v hodinových dávkách při 
celkové době léčebného cyklu 14 dnů. Vedoucí 
fyzioterapeut: Huvarová Miroslava

Koncepce fungování terapie BIOSYN-
CHRON®. Terapie BIOSYNCHRON® využívá 
synergické působení tří fyzikálních terapií na orga-
nismus. Mozku je simulován efekt pohybu, ačkoli se 
člověk nepohybuje. Metoda POHYB BEZ POHYBU 
využívá koordinovaně efekt tří fyzikálních terapií 
současně a to způsobem, při kterém dochází ke 
komplexní stimulaci periferní nervové soustavy 
s celým krevním oběhem. Jsou to – suchá termo-
terapie, pulzní magnetoterapie, fototerapie.

Pulzní elektromagnetické pole – vázodila-
tační účinek – způsobený refl exem vápníkových 
iontů a následným povolením tonu svaloviny cév 
zejména prekapilárních svěračů, protibolestivý, 
zvýšená tvorba hormonů štěstí endorfi nů, po-
tlačení zánětů a otoků, protizánětlivý, myorela-
xační, spazmolytický, antiedematozní. Urychlení 
hojení – pro měkké tkáně i kosti, dochází k po-
dráždění cytoplazmatické membrány, což vede 
k aktivaci metabolického řetězce.

Pozitivní termoterapie – má účinek va-
zomotorický – při pomalém nástupu teploty 
se okamžitě uplatňuje vazodilatace, při delším 
působení tepla dochází k poklesu tonu cévní 
stěny a výrazné hyperemii, velký význam při 
analgezii. Uvolnění spazmů a zlepšení cirkulace 
krevního oběhu.

Fototerapie (nepolarizované světlo) – vní-
mání barvy je v mozku registrováno jako podnět. 
Mozek jako odpověď vysílá vhodné nervové 
signály ve směru do endokrinních orgánů (štítné 
žlázy, nadledvinek, vaječníků, semeníků anebo 
slinivky břišní) k vyvolání hormonálních reakcí. 
Proto také všechny barvy mají velký význam ve 
zdolávání jednotlivých onemocnění (chromote-
rapie – využití jednotlivých barev).

Specifi kace a výhody terapie BIOSYNCHRON
• Nízké hodnoty fyzikálních veličin působících 

na organismus po delší dobu, které simulují 
mozku pravidelný pohyb a minimalizují zdra-
votní komplikace.

• Synchronizace působení tří fyzikálních veličin 
pro široké spektrum nemocí.

• Komplexní vliv na celý organismus v ležící 
poloze s výrazným detoxikačním efektem, 
zvláště pro oblast dolních končetin.

• Kompenzace nedostatku pravidelného pohybu
• Komfortní léčba, která probíhá vleže a je 

rovněž určena i pro domácí použití.
Kontraindikace.
• stavy po transplantaci srdce a jiných orgánů, 

akutní stavy po infarktu a cévní mozkové 
příhodě

• psychiatrické stavy (např. osoby mentálně 
postižené), deprese

• elektronické implantáty a kardiostimulátory 
do roku výroby 1999 včetně

• uživatelé léků pro ředění krve

Terapii BIOSYNCHRON poskytuje v součas-
né době již několik rehabilitačních a lékařských 
zařízení a komerčních center zdraví. Nyní máte 
i Vy možnost si vyzkoušet terapii BIOSYN-
CHRON během hodinového autodiagnostic-
kého programu ZDARMA na certifikovaném 
pracovišti terapie BIOSYNCHRON v Ráječku, 
ulice Nová č. 353, kontakt: pí. Hrušková mobil 
776 743 253. Následně si pak můžete dohod-
nout individuální terapeutický program. Bezplat-
ný autodiagnostický program trvá hodinu a jako 
celá terapie probíhá vleže na oblečené osobě. 
Návštěvu je nutné si dohodnout předem telefo-
nicky. Veškeré další informace o metodě BIO-
SYNCHRON najdete na webových stránkách 
www.biosynchron-obchod.cz



17 OHLASY

Na sobotu 23. ledna 2010 jsem naplánovala další 
z mnoha akcí – karneval na ledě. Myšlenka skvělá, 
všichni mi vyšli vstříc. Členové sportovního klubu, 
děvčata z vývařovny – paní Vintrová a paní Janíková 
a taky můj dobrý kamarád a dlouhodobý pomocník Toník 
Řezníček Podloučka. Vše bylo připraveno, jak nejlépe 
to šlo. Jen ráno jsem se vzbudila a čekalo mě nemilé 
překvapení. Bylo šest hodin a na teploměru -21 °C. Tak 
strašný mráz, bylo mi do pláče. Ovšem pomaličku se 
začalo oteplovat až když jsem odjížděla na hřiště Na 
Rybníčku, bylo už o deset stupňů mrazu méně. Jaká 
radost. Uvařili jsme do várnice čaj, umístili venku stůl, 
na něj koláče a sladké odměny, připravili jsme soutěže 
a čekali, co se bude dít. A dělo se. Začala se hrnout 
spousta dětí v krásných maskách, s úsměvem na rtech 
a s nimi rodiče i prarodiče. Nádherný pohled ve zmrzle 
prosluněném dopoledni. Kdo mohl, ten obul brusle 
a soutěžil ve slalomové dráze, v nasazování kuželů, 
koulení míčků a jiných disciplínách. Rodiče jsme zapojili 
v závodu v sáňkovém spřežení, jízdě na saních s ručním 
odrážením a dalších hrách. Na závěr odpoledne nás 
navštívil nejlepší brankář hokejové reprezentace Domi-

LEDOVÝ KARNEVÁLEK

nátor Jestřebátor, který chytal střely všech dětí. Díky brácho! Bylo to nakonec nádherné dopoledne 
plné smíchu, radosti, her, soutěží a odměn. Moc děkuji všem, kdo jste mi pomohli a hlavně vám, 
rodiče, že vás ani velký mráz neodradil. Na všechny se znovu těším na dalších akcích SK Jestřebí.

Hanka Kubásková

Další fotografi e na 2. straně obálky

Ve čtvrtek 11. února se v K-áčku uskutečnila 
další z cestovatelských přednášek Mgr. Karla 
Kocůrka. V červnu 2009 se Karel Kocůrek zú-
častnil čtyřčlenné výpravy do USA. Cílem byly 
indiánské rezervace severních prérií a národní 
parky. Navštívili indiánskou rezervaci Severních 
Šajenů a Vran v Montaně, kde měli možnost 

PAN KOCŮREK OPĚT POUTAVĚ VYPRÁVĚL

zhlédnout tradiční 
mezikmenové shro-
máždění Pow Wow 
v Lame Deer. Dalším 
zastavením byly in-
diánské rezervace 
Šošonů, Arapahů ve 

Wyomingu 
a Černonož-
ců v Monta-
ně. V Sever-
n í  Dako tě 
n a v š t í v i l i 
pradávná osídlení Mandanů a Hidat-
sů, v Jižní Dakotě Black Hills. Zhlédli 
expozice 24 muzeí. Putovali národními 
parky Grand Teton, Yellowstone, Ba-
dlands, Glacier N. P. Nocovali pod širým 
nebem, koupali se v horských řekách.  
Návštěvníci přednášky měli možnost 



 18 

Ceny inzerce ve zpravodaji města:       (ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH)
Řádková inzerce 
36,- Kč/ 1 řádek

OHLASY / INZERCE

INZERCE

Kvalitní obkladačské práce Kučera Josef, 
Rájec-Jestřebí 679 02, Hradisko 105
Tel. /fax: 516 432 707 – mob. 605 086 952

Koupím RD v Rájci-Jestřebí, Ráječku, Doub-
ravici nebo okolí. Tel.: 775 096 931.

Zakázkové šití Dámské – pánské – dětské
Šití oděvních a dekorativních výrobků všeho 
druhu. Šití z kůže i opravy. Nabízím výběr látek 
ze vzorníků. Na objednání. Sobolová Dagmar, 
V Úzkých 286, Rájec-Jestřebí, tel.: 739 103 787

Malý dvoupokojový byt v RD v Rájci, volný od 
1.5.2010, vhodný pro 1 osobu, 4000 Kč/měs. 
Tel.: 516 432 110 nebo 607 653 523

Studio Věra  –  O.Blažka 71, Rájec-Jestřebí
• nabízí pedikúru, manikúru a solárium
• trubice v soláriu splňují normu EU
• objednávky na 602 966 509 

Plošná inzerce
960,- Kč / celá strana • 480,- Kč / ½ strany • 300,- Kč/ ¼ strany

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 25. 1. 2010

Usnesení č. 1a
Rada města byla seznámena s návrhem mimo-
řádných výdajů rozpočtu na rok 2010.

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí výběrové řízení na 

podhled v hlavním sále sokolovny a schvaluje 
závěry výběrové komise.

Usnesení č. 1c
Rada města souhlasí s pořízením investičního 
záměru Základní školy a mateřské školy Rá-

zaposlouchat se do poutavého vyprávění, po-
kochat se překrásnými fotografi emi z cest a na 
závěr vyslechnout hru na originální indiánské 
hudební ná-
stroje.

foto: 
Ing. Pavel 
Perout,
archiv autora



19 USNESENÍ RADY

jec-Jestřebí, okres Blansko – nákup elektrické 
sklopné pánve do školní kuchyně v roce 2010 
z rezervního fondu školy.

Usnesení č. 1d
Rada města provedla kontrolu úkolů z minulých 
schůzí rady a zajištění akcí města v oblasti 
vodovodů a kanalizací.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí Informace Oblastní 
charity Blansko o využívání Charitní pečova-
telské služby Blansko v roce 2009 a rozhodla 
provést kontrolu příspěvku poskytnutého měs-
tem za rok 2009. Rada města pověřuje Mgr. Va-
šíčkovou a MUDr. Hose provedením kontroly.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Jaroslava Zeráka 
o povolení vybudování nájezdu přes obecní po-
zemek k rodinnému domu. Rada města souhlasí 
s realizací vjezdu s tím, že žadatel provede veške-
ré úpravy na vlastní náklady a za těchto podmínek:
a)  vjezd bude proveden osazením 3 ks praho-

vých silničních obrub a 2 ks přechodových 
obrub

b)  dlažba bude položena do betonového lože
c)  bude zapravena pracovní spára u asfaltového 

krytu vozovky

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost manželů Vrbo-
vých o souhlas s parkováním osobního auta 
před rodinným domem. Rada města nemá ná-
mitky proti tomu, aby žadatel parkoval svým 
osobním vozem na zpevněné ploše před jeho 
rodinným domem na ul. Taufrova 369.

Usnesení č. 5a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 400/2 na ul. Erbenova 400 Rájec-Jes-
třebí se žadateli v tomto pořadí:

1.  manželé Libor a Renata Tihonovi
2.  David Formánek

Odpovídá: pí Papoušková

Usnesení č. 5b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 400/3 na ul. Erbena 400 Rájec-Jestřebí 
se žadateli v tomto pořadí:

1.  Ivana Myšková, a Radan Liška,
2.  Petra Zárubová
3.  Marcela Zimprichová

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí se směnou bytů v byto-
vých domech na Sportovní ulici č. 436, Havlíč-
kova 678 a Jurkova 643, Rájec-Jestřebí takto:
1.  nájemcem bytu č. 7 na ul. Sportovní 436 bude 

pan Jaroslav Ležák (stávající nájemce bytu 
na ul. Jurkova 643),

2.  nájemcem bytu č. 12 na ul. Havlíčkova 678 
bude paní Ludmila Trtílková (stávající nájem-
ce bytu na ul. Sportovní 436),

3.  nájemcem bytu č. 26 na ul. Jurkova 643 bude 
pan Milan Hadra (stávající nájemce bytu na 
ul. Havlíčkova 678).

Usnesení č. 7
Rada města bere na vědomí Přehled pohledá-
vek města na nájemném z bytů a nebytových 
prostor k 31.12.2009.

Usnesení č. 8a
Rada města projednala Žádost MO Moravského 
rybářského svazu, o. s., Rájec-Jestřebí o poskyt-
nutí daru do tomboly na rybářský bál a rozhodla 
poskytnout dar ve výši 500,- Kč.

Usnesení č. 8b
Rada města projednala žádost SONS ČR, ob-
lastní pobočka Blansko o fi nanční příspěvek 
a žádá o podání žádosti na formuláři žádosti 
o příspěvek města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 8c
Rada města projednala Žádost Českého svazu 
chovatelů ZO Rájec-Jestřebí o sponzorský dar 
a rozhodla poskytnout dar ve výši 2.000,- Kč.

Usnesení č. 8d
Rada města projednala Žádost Gymnázia 
a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
o příspěvek do tomboly na reprezentační ples 
školy a rozhodla poskytnout dar ve výši 500,- Kč.

Usnesení č. 8e
Rada města bere na vědomí informace o kontrole 
poskytnutých fi nančních příspěvků u Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí a TJ Sokol Rájec-
Jestřebí provedené odbornou fi rmou dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o fi nanční kontrole, v platném 
znění. Kontrolním orgánem nebyly zjištěny nedo-
statky při čerpání veřejných prostředků.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta



 20 USNESENÍ RADY

Usnesení č. 1a
Rada města opětovně projednala Žádost 
SONS ČR, oblastní pobočka Blansko o fi nanč-
ní příspěvek a rozhodla poskytnout dar ve výši 
1.000,- Kč na akci uvedenou v žádosti.

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí informace o do-
plnění rekonstrukce o nezbytné vícepráce na 
rekonstrukci kulturního centra a doporučuje tyto 
vícepráce zastupitelstvu města ke schválení.

Usnesení č. 2
Rada města projednala nabídku a. s. ZERA 
Rájec na prodej nemovitostí společnosti na 
pozemcích města parc. č. 54, 53/4, 53,2 a 55 
v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města nedo-
poručuje odkoupení nemovitostí, neboť na nich 
vázne zástavní právo.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Bc. Tomáše Kaly, 
Kamila Alexy a Michala Kudryho o změnu v ná-
jemním vztahu v nebytových prostorách bowling 
baru. Rada města konstatuje, že fi rma IVEX 21 
byla vybrána radou města na základě výběru 
z podaných nabídek, v případě změny nájemce 
by muselo být vypsáno nové výběrové řízení.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost Bc. Tomáše Kaly, 
Kamila Alexy, Michala Kudryho o opětovné pro-
jednání návrhu pana Málka o zápočtovou formu 
vyrovnání úprav na provozovně bowlingu. Rada 
města trvá na svém stanovisku uvedeném v usne-
sení č. 5 ze schůze rady města dne 11. 1. 2010.

Usnesení č. 5
Rada města projednala a zhodnotila ukončený 
rozpočet roku 2009.

Usnesení č. 6
Rada města projednala návrh rozpočtu města 
na rok 2010 a doporučuje jej zastupitelstvu 
města ke schválení. Současně rada města 
doporučuje zastupitelstvu města přijetí krát-
kodobého překlenovacího úvěru ve výši cca 
5 milionu Kč.

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 

na byt č. 11 na ulici Erbenova 400 v Rájci-Jes-
třebí s žadateli v tomto pořadí:

1. Petra Zárubová a Tomáš Nutil.
2. Martina Mokrá.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost Libora Tihona 
o udělení souhlasu s provedením úprav bytu 
č. 2 na ul. Erbenova č. 400, Rájec-Jestřebí 
a souhlasí s provedením úprav za podmínek 
uvedených v příloze.

Usnesení č. 9
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout za účelem provozování kulturních akcí 
areál letního kina v Rájci-Jestřebí: pozemek 
parc. č. 1804/1 ostatní plocha o výměře 6168 
m2 a dále pozemky parc. č. 1803 o výměře 402 
m2, parc. č. 1804/2 o výměře 105 m2 oba zasta-
věná plocha a nádvoří včetně staveb na těchto 
pozemcích všechny v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 10
Rada města projednala Seznam místních ko-
munikací navržených na rekonstrukci nebo 
úpravu a doporučuje zastupitelstvu města 
zařazení fi nancí na realizaci akcí uvedených 
v seznamu do rozpočtu města na rok 2010 (také 
z krátkodobého úvěru).

Usnesení č. 11
Rada města projednala Zápis č. 1/2010 ze 
schůze sportovní komise z 27. 1. 2010

Usnesení č. 12a
Rada města bere na vědomí informace Oblast-
ní charity Blansko o použití výtěžku Tříkrálové 
sbírky.

Usnesení č. 12b
Rada města rozhodla nevyužít nabídku FINAN-
CE Zlín, a. s. na obstarání prodeje akcií a. s. 
Česká spořitelna ve vlastnictví města.

Usnesení č. 12c
Rada města projednala Vyúčtování příspěvku 
na provoz charitní pečovatelské služby.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 8. 2. 2010



Ostatky v Jestřebí
SDH Jestřebí uspořádal v sobotu 
13. února 2010 tradiční Ostatky



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 3/ 2010 – vydáno v březnu 2010, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek. Adresa redakce: 
MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, e-mail: kultura@rajecjestrebi.cz, uzá-
věrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Věrní zimní strážci kruhového objezdu v Rájci.

Na titulní straně obálky Ranzmayrova kresba rájeckého kostela z roku 1843

Foto: V. Nechuta


